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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;   Ks. Henryk   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  9367  0007 0010 0050 7349 000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, VI-IX: 19:00 / (X-V: 15:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30 

W Tygodniu św. Krzysztofa zatrzymujemy nasz wzrok 
na postaci św. Krzysztofa ze starożytności chrześcijań-
skiej – Patrona Kierowców i podróżnych, udziela On 
nam pięknej pozytywnej lekcji. My też mamy „nieść 
Chrystusa”, zgodnie z tym co oznacza Jego imię: Chri-
stoforos – z j. greckiego „Niosący Chrystusa”. Jak mó-

wią pobożne legendy, po 
swoim nawróceniu św. 
Krzysztof odzyskał piękny 
wygląd, a jego oddana i 
wytrwała służba wobec 
potrzebujących pomocy 
pielgrzymów i podróż-
nych sprawiła, że na 
swoich ramionach mógł 
nieść samego Jezusa, 
który mu się ukazał. Nie 
uląkł się, gdy przyszło mu 
w czasach prześladowań 
oddać swoje życie z miło-
ści do Chrystusa. Przy-
kład św. Krzysztofa - 
podobnie jak życie i 
przykład każdego Święte-
go - ukazuje, że dla Boga 
liczy się odmienione i 
nawrócone serce, służba 
dla bliźnich, poświęcenie, 
czyny miłości, których 
źródłem jest Boża miłość. 
W Tygodniu św. Krzyszto-
fa nie tylko modlimy się 
o bezpieczne podróże dla 
kierowców i wszystkich 
uczestników ruchu dro-
gowego, ale także naszą 
troską pomocą pragnie-
my otoczyć polskich 
misjonarzy i misjonarki. 
Do dobrych i szlachet-
nych postaw kierowców 
oraz mądrej i bezpiecznej 
jazdy, do wzajemnego 
szacunku i życzliwości 
wobec wszystkich uczest-

ników ruchu drogowego niech dołączy wsparcie na 
środki transportu dla misjonarzy. Jest to nie tylko akt 
miłości i uczynek miłosierdzia wobec potrzebujących, 
ale przede wszystkim udział w misji Kościoła – tym 
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"Pozwólcie obojgu rosnąć, aż do żniwa". 
Praktycznie każdy z nas ma tendencje do wydawania zbyt pochopnych osądów. 
Lubimy rolę sędziego. Nawet, gdy nie znamy okoliczności i kontekstu danej sytuacji, 
często mówimy: Mnie się wydaje… Ja to bym zrobił lepiej… Jak on mógł… Dlaczego 
ona tak głupio postąpiła… Ja na jego miejscu zrobiłbym to inaczej… Trzeba jej po-
wiedzieć, żeby się opamiętała… W naszych sercach często budujemy prywatne, 
sądowe gmachy. Zatrudniamy tam siebie i stajemy się sędziami bez kompetencji. 
Brak dowodów, ale wyrok zapadł. A co na to Bóg? Bóg jest przede wszystkim 

obrońcą. On stara się w każdej sytuacji bronić człowieka. Największym dowodem 
na to jest krzyż. Jezus, który był bez grzechu, przyjął na siebie wszystkie konsekwencje naszych grzechów. Właśnie 
taki jest nasz Bóg. Dzisiejsza Ewangelia wzywa do tego, abyśmy unikali pozornych osądów. Owszem, mamy prawo 
nazwać zło, złem, ale czym innym jest definitywny osąd osoby. Bóg nienawidzi grzechu, ale kocha grzesznika, dlate-
go pozwala chwastom rosnąć ramię w ramię z wyborną pszenicą. Nawet najbardziej zachwaszczone serce może w 
ostatnich sekundach życia zawołać: Boże miej litość dla mnie grzesznika! Przykładem jest Dobry Łotr. Znajdował się 
w sytuacji po ludzku beznadziejnej, a jednak – to do Miłosierdzia należało ostateczne słowo. Jezu cichy i pokornego 
serca, uczyń serce moje, według serca Twego.                                                                                            ks. Kamil Dąbrowski 

  XVI NIEDZIELA ZWYKŁA  
Mdr 12,13.16-19 Dobroć 

Boga dla ludzi 

Rz 8,26-27 Duch Święty 
przychodzi z pomocą 
naszej słabości 

Mt 13,24-43 Przypowieść 
o chwaście wśród zboża 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 30(609)    23/07/23 

Można więc powiedzieć, iż materializm 
jest systemowym i systematycznym 
rozbudowaniem tego oporu i sprzeci-
wu, na które zwrócił uwagę św. Paweł 
w słowach: „Ciało (...) do czego innego 
dąży niż duch”. Ten sprzeciw jest jed-
nakże wzajemny, jak to podkreśla 

Apostoł w drugiej części tego samego zdania: „duch do 
czego innego (dąży) niż ciało”. Kto chce żyć według Du-
cha, przyjmuje Jego działanie zbawcze i odpowiadając 
na nie, nie może nie odrzucić dążeń i wymagań we-
wnętrznych czy zewnętrznych „ciała”, również w wyrazie 
ideologicznym i historycznym „materializmu” antyreligij-
nego. Na tym tle, tak charakterystycznym dla naszych 
czasów, wypada uwydatnić, w ramach przygotowań do 
wielkiego Jubileuszu, owo „pożądanie ducha” jako we-
zwanie, które odzywa się w nocy współczesnego adwen-
tu, w ślad za którym, podobnie jak przed dwoma tysiąca-
mi lat, „wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże” (Łk 3,6; por. 
Iz 40,5). Tę możliwość nadzieję Kościół zawierza ludziom 
współczesnym. Wie on, że to spotkanie i zderzenie po-
między „pożądaniami przeciw duchowi”, które znamionu-
ją wiele aspektów współczesnej cywilizacji — zwłaszcza 

w niektórych jej kręgach — i „pożądaniami przeciw ciału”, 
wobec przybliżania się Boga, wobec Jego Wcielenia i 
Jego udzielania się wciąż na nowo w Duchu Świętym, 
może w wielu wypadkach nabierać cech dramatycznych, 
a nawet doprowadzić do nowych porażek człowieka. 
Niemniej Kościół mocno wierzy, że ze strony Boga jest to 
zawsze udzielanie się zbawcze, zbawcze przyjście i rów-
nież zbawcze „przekonywanie o grzechu” za sprawą 
Ducha Świętego. 
W Pawłowe przeciwstawienie „ducha” i „ciała” wpisane 
jest również przeciwstawienie „życia” i „śmierci”. Jest to 
problem poważny, gdyż należy od razu stwierdzić, że 
materializm jako system myślowy, w każdej swojej posta-
ci, oznacza akceptację śmierci jako definitywnego kresu 
ludzkiego bytowania. Wszystko, co materialne, jest znisz-
czalne, a zatem ciało ludzkie (podobnie jak i zwierzęce) 
jest śmiertelne. Skoro człowiek jest w istocie swojej tylko 
„ciałem” — zatem śmierć pozostaje dla niego granicą i 
kresem nieprzekraczalnym. W tym kontekście rozumiemy 
stwierdzenie, że życie ludzkie jest wyłącznie „bytowa-
niem ku śmierci”. 

Dominum et Vivificantem, 56-57 
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9:00 - +Henryk Żukowski 11m. po śm. 
9:00 - +Bronisława, Andrzej, Wiktor z r.Terleckich 
12:00 - za parafian 
12:00 - z ok. 35r. ślubu Elżbiety i Grzegorza Pietrzak o Boże 

bł. opiekę Maryi 
19:00 - +Jarosław Dzienisiewicz z ok. ur. 
Maćkowa Ruda:  10:30 - +Czesław, Halina, Tomasz, Walenty-

na, Lucjan, +z r. Świackich 

7:30 - +Krystyna Kempisty im. 
18:30 - za Krzysztofa z ok. im. o Boże bł. 
18:30 - +Jadwiga Wierzbicka 10m. po śm. (od Heleny) 

7:30 - +Krzysztof Nowosadko 
17:00 - Adoracja 
18:30 - +Julia Radziwiłowicz 9m. po śm. (od Anny Kisielewskiej z 

rodz.) 
18:30 - +Stanisław Tomaszewski 7r. śm.  

7:30 - +Anna Nowicka  
17:00 - za rodz. Maćkowej Rudy 
18:30 - +Zygmunt Trocki 14r. śm. +Helena Trocka 
18:30 - +Stanisław, Krystyna z r. Masalskich, Halina Ku-

czewska  
 

7:30 - +Bożena Tylenda 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Antoni, Paweł, Stanisław Augustowscy 
18:30 - Msza składkowa: intencje z nowenny i 1. o siły Boże 

bł. dla Joanny Aleksandry Bartosza; 2. z ok. 39 r. ślubu 
Barbary i Włodzimierza o Boże bł. op. Maryi na dalsze 
lata; 3. +Adam Rudeczko; 4. +Anna Jachieć; 5. +Antoni, 
Janina Kurzyn, córka Teresa; 6. +Henryk, Andrzej Malino-
wscy, Bronisława i Franciszek Żukowscy 

7:30 - +Anna Anuszkiewicz  
18:30 - za dzieci i wnuki o Boże bł. op. Maryi  
18:30 - +Wiesław Żyliński (od Edyty Grygo z rodz.) 

7:30 - +Jerzy Pytko 
18:30 - w 1 r. ślubu o Boże błog. op. Maryi 
18:30 - +Jerzy Klimont  

9:00 - z ok. ur. Kacpra o Boże bł. opiekę Maryi 
9:00 - +Helena Wasilewska, +z r. Terleckich 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Jakub Giejsztorewicz 
19:00 - +z r.Zarębów i Misiukanów 
Maćkowa Ruda: 10:30 - +Czesława Bogdanowicz 6r. śm. 

Anna Rosłaniec 5r. śm. 

 Witamy Parafian i Gości. Wszystkim życzymy błogosła-
wionych wakacji, nie zapominajmy o modlitwie i niedziel-
nej Mszy św. Dzisiaj po każdej mszy błogosławieństwo 
pojazdów ku czci św. Krzysztofa, ofiary do puszki na MIVA 
Polska (pojazdy misjonarzom, 1 grosz za 1 kilometr). 
W tym tygodniu: wtorek o 17.00 adoracja w intencji poko-
ju. Środa msza św. w Maćkowej Rudzie o godz. 17.00. 
Czwartek Nowenna do Matki Bożej. Za tydzień w niedzielę 
po mszy o 9.00 katecheza dla należących do Żywego Ró-
żańca. Dożynki parafialne 27 sierpnia, prosimy o przygoto-
wanie wieńców. 
Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na 
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w 
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 100zł (wkład własny 
parafii ok. 111tyś. zł na prace: część muru oporowego od 
strony płd., ołtarz św. Michała Archanioła, Feretron św. 
Rocha i św. Barbary).  
Zapraszamy do codziennej Adoracji wg porządku. Róża-
niec o godz. 17.30, w niedzielę po mszy o 9.00.  
Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 

NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), Trwajcie w 
miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ (9,90zł). „Ja pójdę za nią” – 
modlitewnik Teściowych (20zł). Książka ks. Stefańskiego 
„Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy różna książeczki, 
modlitewniki (5zł) np.: Dekalog, Namaszczenie chorych, 
Początek wiary. 
W sobotę o godz. 19.15 koncert w kawiarni Zespołu 
„Nocny Patrol Band”, o 20.30 nocne zwiedzanie, a 21.30 
Kino plenerowe. Niedziela 30.VII po mszy o 12.00 koncert 
organowy w ramach Festiwalu „Kamedulskie Wigry”. Za-
praszamy. 
Ks. Henryk zaprasza w wakacyjne czwartki o g. 20.00 na 
ognisko w ogrodach klasztornych ze śpiewem ulubionych 
pieśni św. JP II. 
Sprostowanie: Państwa Małgorzatę i Mariusza Świackich, 
którzy obchodzili 10 rocz. ślubu (a nie śm.) przepraszamy za 
pomyłkę w Biuletynie. Życzymy Bożego błog. i opieki Maryi. 

   (Ciąg dalszy na stronie 3) 
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ogromnym siewie ziarna Słowa Bożego w świecie. 
Akcja św. Krzysztof - 1 grosz za 1 kilometr jest akcją 
misyjną, jest zaproszeniem do wdzięczności Panu Bogu 
za Bożą opiekę podczas podróży i bezpieczną jazdę, 
ale też i zachętą, by towarzyszyć misjonarzom posła-
nym na krańce świata modlitwą i konkretną pomocą 
materialną, by wyposażyć ich w konieczne narzędzia 
do ich posługi, jakimi są środki transportu.  
Wiele słyszymy o pracy misjonarzy i misjonarek w 
świecie. Możemy się dowiedzieć wiele z portali inter-
netowych i innych mediów. Gdy przybywają do kraju 
dzielą się swoim doświadczeniem wypełniania powo-
łana misyjnego. Czymże naprawdę jest ich misja? 
Czymże jest posługa 1743 polskich misjonarzy i misjo-
narek w prawie 100 krajach świata? 
Misje z pewnością nie polegają na zmienianiu kultury 
obcych ludów i narodów albo też na potępianiu i wy-
korzenianiu zwyczajów niezgodnych z Ewangelią. Mi-
sjonarze uczestniczą w tworzeniu nowego świata, 
świata w którym mieszka Bóg i Jego miłość. 
Czymże więc są misje, jeśli nie głoszeniem i ukazywaniem 
wielkiej Bożej Miłości wobec człowieka, że „Bóg tak umi-
łował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby 
każdy kto w Niego wierzy miał życie wieczne” (J, 3,16).  

Założone misje, gdzie centralne miejsce zajmuje ko-
ściół czy kaplica są nie tylko ośrodkami życia religijne-
go i miejscem głoszenia Ewangelii, ale także miejscem 
dawania świadectwa chrześcijańskiego poprzez pro-
wadzone dzieła miłosierdzia, troskę o chorych w misyj-
nych szpitalach i ośrodkach zdrowia, poprzez opiekę 
nad seniorami i osobami w podeszłym wiek oraz nad 
niepełnosprawnymi i sierotami w domach dziecka. 
W misyjnych przedszkolach i szkołach dzieci i młodzież 
może znaleźć solidną edukację, a także w wielu przy-
padkach uczyć się także zawodów. 
Jednak aby te misje i oraz aby wielorakie w nich dzieła 
mogły funkcjonować i rozwijać się, a nade wszystko 
służyć ludziom, konieczne są środki transportu. W 
ubiegłym 2023 roku misje w 28 krajach otrzymały 
wsparcie za pośrednictwem MIVA Polska na 844 róż-
nych pojazdów. W tej liczbie są nie tylko samochody 
czy motocykle do dyspozycji misjonarzy, ale ambulans 
do szpitala w Kamerunie w Figuil, autobus do przed-
szkola i szkoły podstawowej Divine Mercy w Kithatu w 
Keni, 42 motocykle i 310 rowerów dla katechistów 
misyjnych, 447 wózków inwalidzkich – Promienie Miło-
sierdzia dla niepełnosprawnych czy moto-furgon me-
dyczny do peruwiańskich Amazonii. 
Pojazdy te są dziełem tak wielu darów serca, tak wielu 
szczęśliwych podróży, za które kierowcy podziękowali 
Panu Bogu nie tylko modlitwą ale i ofiarą w myśl hasła 
1 gr za 1 kilometr. Ta świadomość towarzyszy wszyst-
kim misjonarzom i misjonarkom otrzymującym pomoc. 
„W Argentynie pracuję jako misjonarz 34 lata i cieszę się 
bardzo, że MIVA Polska kolejny raz pomogła mi w zaku-
pie niezbędnego pojazdu. Ta pomoc była możliwa do 
zrealizowania tylko dzięki Wam, Kochani Dobrodzieje i 
Przyjaciele! Dlatego z wielką wdzięcznością pamiętamy 
o Was w codziennej modlitwie i w każdej Mszy Świętej 
odprawianej w pierwsze soboty miesiąca.” 
Ta świadomość również towarzyszy także niepełno-
sprawnym, dla których wózek staje się Promieniem 
Miłosierdzia oświecającym drogę i przynoszącym 
uśmiech na twarzy, że są gdzieś daleko ludzie, którzy o 
nich pamiętają. 
„Dlatego otrzymany od Was „Promyk Miłosierdzia” 
pomaga nie tylko konkretnym osobom, które otrzyma-
ły wózek, ale również pomaga nam budować naszą 
wspólnotę, naszą jedność i tożsamość. Widziałem 
radość i szczęście na twarzach tych którzy mogli usiąść 
na swoim wózku, którzy mogli poruszać kołami i którzy 
mogli … wyruszyć w drogę”. 

Akcja „ŚW. KRZYSZTOF”... 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

Odszedł do wieczności:  
+Lucjan Frydrych 

Zmarłego polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  

Dnia 29.VII wyruszy piesza pielgrzymka z Suwałk na 
Jasną Górę (informacje na plakacie i ks. Piotra tel.  
538429799, ks. Wojciecha 512826763). 
Drodzy Pielgrzymi, Parafianie i Goście. W Domu Bożym 
obowiązuje godny ubiór. Uszanuj powagę tego świętego 
miejsca, zakryj ramiona, dekolt, kolana i plecy! Nie wchodź 
w stroju plażowym! Nie żuj gumy! Wyłącz telefon! Jeśli 
potrzebujesz okrycia – są dostępne w recepcji lub zakrystii 
za dobrowolną ofiarę, którą przeznaczymy na kwiaty do 
kościoła. Dziękujemy za zrozumienie. 

Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego 
błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym życiu. 

(Ciąg dalszy ze strony 2) 
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